
Dziennik Ustaw Nr 3 - 22 - Poz. 14, 15 i 16 

16) w § 75 w ust. 1 po wyrazie "miesięcy" przecinek 
zastępuje się kropką, a skreśla się wyrazy "a kary 
umieszczenia w oddziale izolacyj mym - na okres od 
1 do 6 miesięcy", 

17) w § 86 w ust. 2 wyrazy ,,§ 66 ust. 1 pkt 5, 8, 10 i 12" 
zastępuje się wyrazami ,,§ 66 ust. 1 pkt 5, 10 i 11 ", 

18) skreśla się § 102, 

19) w § 104 po wyrazie "zwykłych" kropkę zastępuje się 
przecinkiem i dodaje się wyrazy "ośrodkach pracy 
i zakładach karnych przejściowych.", 

20) w § 109 w ust. 4 wyrazy ,,§ 66 ust. 1 pkt 10 i 12" 
zastępuje się wyrazami ,,§ 66 ust. 1 pkt 10 i 11 ", 

21) w § 110 w ust. 4 przecinek po wyrazie "tytoniowych" 
zastępuje się kropką, a skreśla się wyrazy "oraz w pkt 8 
i 11", 

22) w § 124 w ust. 2 wyrazy "administracji państwowej" 
zastępuje się wyrazami "administracji rządowej lub 
samorządu terytorialnego", 

23) w § 126 wyrazy "administracji państwowej " zastępuje 
się wyrazami "samorządu terytorialnego", 

24) w § 127: 
a) w ust. 2 po wyrazach "świadectwo zwolnienia" 

dodaje się wyrazy "zaświadczenie o zatrudnieniu", 
b) w ust. 3 wyrazy "administracji państwowej" za­

stępuje się wyrazami "administracji rządowej lub 
samorządu terytorialnego". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Minister Sprawiedliwości : · A. Bentkowski 

15 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dnia 31 grudnia 1990 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie regulaminu wykonywania tymczasowego aresztowania. 

Na podstawie art. 212 § 1 Kodeksu karnego wykonaw­
czego zarządza się, co nastąpuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 
2 maja 1989 r. w sprawie regulaminu wykonywania tym­
czasowego aresztowania (Dz. U. Nr 31, poz. 167) wprowa­
dza się następujące zmiany: 

1) w § 2 w ust. 2 po wyrazie "śledczych" przecinek 
zastępuje się wyrazem "albo", a skreśla się wyrazy "albo 
ośrodków przystosowania społecznego", 

2) w § 5: 
a) skreśla się ust. 2 i 4, 
b) w ust. 3 skreśla się wyrazy "i 2", 

3) w § 33 po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 
,,4. Tymczasowo aresztowany otrzymuje od administracji 

aresztu śledczego pisemne potwierdzenie odbioru 
wysyłanej przez niego korespondencji urzędowej.", 

'4) w§41: 
a) w ust. 2: 

- w pkt 3 wyrazy "do 3 miesięcy" zastępuje się 
wyrazami" 1 miesiąca" , 

- pkt 4 otrzymuje brzmienie: 
,,4) osadzenia w celi izolacyjnej na okres do 

1 miesiąca", 
b) w ust. 3 wyrazy "ust. 2 pkt 2" zastępuje się wyrazami 

"ust. 2 pkt 2 i 4", 

5) po § 41 dodaje się § 41 a w brzmieniu: 
,,§ 41 a. Kara dyscyplinarna określona w § 41 ust. 2 pkt 

4 polega na osadzeniu tymczasowo aresztowa ­
nego w celi pojedynczej w warunkach uniemo­
żliwiających kontakt z innymi osadzonymi oraz 
pozbawieniu go możliwości: 
1) korzystania z udziału w zajęciach kulturalno­

-oświatowych i sportowych, z wyjątkiem 
korzystania z książek i prasy, 

2) zatrudnienia poza celą, 

3) palenia tytoniu.", 

6) § 42 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 42. Karę dyscyplinarną osadzenia w celi izolacyjnej 

można wymierzyć tymczasowo aresztowanemu, 
który popełnił przekroczenie naruszające w po­
ważnym stopniu obowiązujący porządek i dys­
cyplinę, a uprzednio był karany dyscyplinarnie.", 

7) w § 51 w ust. 2 po wyrazach "świadectwo zwolnienia" 
dodaje się wyrazy "zaświadczenie o zatrudnieniu - je­
żeli był zatrudniony.", 

8) w § 52 wyrazy "administracji państwowej" zastępuje się 
wyrazami "samorządu terytorialnego.". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia . 

Minister Sprawiedliwości: A. Bentkowski 

16 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA-SZEFA URZĘDU RADY MINISTROW 

z dnia 31 grudnia 1990 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia siedzib i terytorialnego zasięgu działania 
urzędów rejonowych. 

Na podstawie art. 36 ust. 2 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. 
o terenowych organach rządowej administracji ogólnej (Dz. U. 
Nr 21, Poz. 123) w związku z art. 7 ust. 4 ustawy z dnia 12 
listopada 1985 r. o zmianach w organizacji oraz zakresie 

działania niektórych naczelnych i centralnych organów administ­
racji państwowej (Dz. U. Nr 50, poz. 262, z 1987 r. Nr 33, poz. 
180,z1989r. Nr 30, poz. 163,Nr64,poz. 387,Nr73,poz.433 
i 434 oraz z 1990 r. Nr 34, poz. 198) zarządza się, co następuje: 



Dziennik Ustaw Nr 3 - 23 

§ 1. W rozporządzen i u Ministra-Szefa Urzędu Rady 
Ministrów z dnia 1 sierpnia 1990 r. w sprawie określenia 
siedzib i terytorialnego zasięgu dz iałan ia urzędów rejono­
wych (Dz. U. Nr 54, poz. 316 i Nr 72, poz. 430) w § 1 wpro­
wadza się następujące zmiany: 

1) w ust. 8 - w województwie częstochowskim : 

a) w pkt 1 po wyrazach "dla gmin: Blachownia" dodaje 
się wyraz "Gidie", 

b) w pkt 3 skreśla się wyraz " Gidie"; 

2) w ust. 10 - w województwie gdańskim : 

a) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 
,,2) Urząd Rejonowy w Gdyni dla gminy Kosakowo 

oraz miast: Gdynia, Rumia i Sopot" 
b) po pkt 7 dodaje się pkt 8 w brzmieniu : 

,,8) Urząd Rejonowy w Wejherowie dla gmin: Cho­
czewo, Gniewino, Linia, Luzino, Łęczyce, Sze­
mud i Wejherowo oraz miast: Reda i Wejhero­
wo"; 

3) w ust. 13 - w województwie kaliskim: 
a) w pkt 3 skreśla się wyrazy "Kobyla Góra", 
b) w pkt 5 skreśla się wyrazy " Czajków", " Doruchów" 

i "Kraszewice" oraz dwukrotnie użyte wyrazy " Gra­
bów n. Prosną", "Mikstat" i "Ostrzeszów", 

c) dodaje s ię nowy pkt 6 w brzmieniu : 

,,6) Urząd Rejonowy w Ostrzeszowie dla gmin: 
Czajków, Doruchów, Grabów n. Prosną, Kobyla 
Góra, Kraszewice, Mikstat i Ostrzeszów oraz 
miast: Grabów n. Prosną, Mikstat i Ostrzeszów", 

d) dotychczasowy pkt 6 oznacza się jako pkt 7; 

4) w ust. 15 - w województwie kieleckim: 
a) w pkt 1 skreśla się dwukrotnie użyte wyrazy "Działo­

szyce" i " Skalbmierz" oraz spójnik J' przed użytym 
po raz drugi wyrazem " Skalbmierz", po użytych po 
raz pierwszy wyrazach "Kazimierza Wielka" dodaje 
się wyraz " Kije", a po użytych powtórnie wyrazach 
"Kazimierza Wielka" przecinek zastępuje się spój­
nikiem J ', 

b) w pkt 2 skreśla się wyraz " Kije" , 
c) w pkt 3 po wyrazie "Morawica" dodaje się wyrazy 

"Nowa Słupia" , 

d) w pkt 5 po wyrazie " Charsznica" dodaje się wyraz 
"Działoszyce" i po wyrazach" Racławice- Pałeczni­
ca" dodaje się wyraz "Skalbmierz", a wyrazy "oraz 
mtasta Miechów" zastępuje się wyrazami "oraz 
miast: Działoszyce, Miechów iSkalbmierz" , 

e) w pkt 6 skreśla się wyrazy " Nowa Słupia"; 

5) w ust. 21 - w województwie leszczyńskim: 
a) dodaje się nowy pkt 2 w brzmieniu: 

,,2) Urząd Rejonowy w Górze dla gmin: Góra, Je­
mielno, Niechlówi Wąsosz oraz miast: Góra 
i Wąsosz" , 

b) w dotychczasowym pkt 4 skreśla się wyrazy " Jemiel ­
no" i "Niechlów", dwukrotnie użyte wyrazy "Góra" 
oraz "i Wąsosz", a przed dwukrotnie użytym wyra­
zem " Rawicz" przecinek zastępuje się spój n ikiem J', 

c) dotychczasowe pkt 2-4 oznacza się odpowiednio 
jako pkt 3-:-5; 

6) w ust. 22 - w województwie lubelskim: 
a) w pkt 1 skreśla się wyrazy "Niedrzwica Duża", 

b) w pkt 3 po wyrazie "Milejów" dodaje się wyrazy 
"Niedrzwica Duża" ; 

Poz. 16 

7) w ust. 26 - w województwie olsztyńskim : 

a) dodaje się nowy pkt 2 w brzmieniu : 
,,2) Urząd Rejonowy w lławie dla gmin: Hawa i Lu­

bawa oraz miast: Hawa ilubawa", 
b) w dotychczasowym pkt 2 skreśla się wyrazy "Piecki" 

i "Sorkwity" oraz dwukrotnie użyty wyraz "Mrągo-
wo", 

c) dotychczasowe pkt 2-4 oznacza się odpowiednio 
jako pkt 3-5, 

d) dodaje się nowy pkt 6 w brzmieniu : 
,,6) Urząd Rejonowy w Mrągowie dla gmin: Mrągo­

wo, Piecki i Sorkwity oraz miasta Mrągowo", 

e) w dotychczasowym pkt 7 skreśla się wyrazy " Hawa" 
i "Lubawa", a wyrazy " oraz miast: Hawa, Lubawa 
i Ostróda" zastępuje się wyrazami " oraz miasta 
Ostróda", 

f) dotychczasowe pkt 5-8 oznacza się odpowiednio 
jako pkt 7- 10; 

8) w ust. 27 - w województwie opolskim: 
a) w pkt 3 skreśla się dwukrotnie użyte wyrazy " Leś­

nica" i "Ujazd", 
b) w pkt 6 skreśla s ię wyrazy " Izbicko" i "Jemielnica" 

oraz dwukrotnie użyte wyrazy " Kolonowskie" , 
" Strzelce Opolskie" i " Zawadzkie", a po wyrazie 
" Opole" przecinek zastępuje się spójnikiem J' , 

c) po pkt 6 dodaje się pkt 7 w brzmieniu : 
,,7) Urząd Rejonowy w Strzelcach Opolskich dla 

gmin: Izbicko, Jemielnica, Kolonowskie, Leś­
nica, Strzelce Opolskie, Ujazd i Zawadzkie oraz 
miast: Kolonowskie, Leśnica, Strzelce Opolskie, 
Ujazd i Zawadzkie"; 

9) w ust. 29 - w województwie pilskim: 
a) w pkt 2 po wyrazach "dla gmin: Czarnków" dodaje 

się wyraz "Drawsko", 
b) w pkt 4 skreśla się wy'raz "Drawsko"; 

10) w ust. 30 - w województwie piotrkowskim: 
a) w pkt 2 skreśla się wyraz "Aleksandrów", 
b) w pkt 3 po wyrazach "dla gmin:" dodaje się wyraz 

" Aleksandrów"; 

11) w ust. 31 - w województwie płockim : 

a) w pkt 1 skreśla się wyrazy " Daszyna", " Góra Świętej 
Małgorzaty", "P iątek" "i W itonia" oraz dwukrotnie 
użyty wyraz "Łęczyca", a po wyrazie " Strzelce" 
przecinek zastępuje się spójnikiem J ', 

b) dodaje się nowy pkt 2 w brzmieniu : 
,,2) Urząd Rejonowy w Łęczycy dla gmin: Daszyna, 

Góra Świętej Małgorzaty, Łęczyca , Piątek i Wi ­
tonia oraz miasta Łęczyca", 

c) dotychczasowe pkt 2 i 3 oznacza się odpowiednio 
jako pkt 3 i 4; 

12) w ust. 33 - w województwie przemyskim: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 
,,1) Urząd Rejonowy w Jarosławiu dla gmin: Chło­

pice, Jarosław, Laszki, Pawłosiów, Pruchnik, 
Radymno, Rokietnica, Roźwienica i Wiązow­
nica oraz miast: Jarosław iRadymno", 

b) po pkt 3 dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

,,4) Urząd Rejonowy w Przeworsku dla gmin: Ada­
mówka, Gać, Jawornik Polski, Kańczuga , Prze­
worsk, Sieniawa, Tryńcza i Zarzecze oraz miast: 
Kańczuga, Przeworsk i Sieniawa" ; 



Dziennik Ustaw Nr 3 - 24 - Poz. 16 

13) w ust. 35 - w województwie rzeszowskim: 
a) dodaje się nowy pkt 1 w brzmieniu: 

,,1) Urząd Rejonowy w Kolbuszowej dla gmin: 
Cmolas, Kolbuszowa, Niwiska, Raniżów i Stary 
Dzikowiec oraz miasta Kolbuszowa" , 

b) w dotychczasowym pkt 2 skreśla się wyrazy "Cmo­
las", "Niwiska", "Raniżów" i "Stary Dzikowiec" oraz 
dwukrotnie użyty wyraz " Kolbuszowa", a wyrazy 
"oraz miast: Kolbuszowa i Mielec" zastępuje się 
wyrazami "oraz miasta Mielec", 

c) dótychczasowe pkt 1-4 oznacza się odpowiednio 
jako pkt 2-5; 

14) w ust. 37 - w województwie sieradzkim: 
a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1) Urząd Rejonowy w Łasku dla gmin: Buczek, 
Dobroń, Lutomiersk, Łask, Sędziejowice, Wida­
wa i Wodzierady oraz miasta Łask", 

b) w pkt 2 skreśla się wyraz "Zadzim", ' 
c) po pkt 3 dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

,,4) Urząd Rejonowy w Zduńskiej Woli dla gmin: 
Dalików, Poddębice, Sza dek, Wartkowice, Za­
dzim, Zapolice i Zduńska Wola oraz miast: 
Poddębice, Szadek i Zduńska Wola"; 

15) w ust. 38 ~ w województwie skierniewickim: 
a) w pkt 3 skreśla się wyrazy "Baranów", "Jaktorów", 

"Radziejowice", "Wistkitki i Żabia Wola", "i Żyrar­
dów" oraz dwukrotnie użyty wyraz "Mszczonów", 
a po użytym po raz pierwszy wyrazie "Skierniewice" 
przecinek zastępuje się spójnikiem J' oraz po użytym 
po raz drugi wyrazie "Brzeziny" przecinek zastępuje 
się spójnikiem "i", 

b) po pkt 4 dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 
,,5) Urząd 8ejonowy w Żyrardowie dla gmin: Bara­

nów, Jaktorów, Mszczonów, Radziejowice, Wi­
skitki i Żabia Wola oraz miast: Mszczonów 
i Żyrardów"; 

16) w ust. 42 - w województwie tarnobrzeskim: 
a) dodaje się nowy pkt· 2 w brzmieniu: 

,,2) Urząd RejonowY w Nisku dla gmin: Bojanów, 
Harasiuki, Jarocin, Jeżowe, Krzeszów, Nisko, 

Rudnik i Ulanów oraz miast: Nisko, Rudnik 
i Ulanów", 

b) dotychczasowy pkt 4 otrzymuje oznaczenie pkt 5 
i brzmienie: 
,,5) Urząd Rejonowy w Stalowej Woli dla gmin: 

Pysznica, Radomyśl, Zaklików i Zaleszany oraz 
miasta Stalowa Wola", 

c) dotychczasowe pkt 2 i 3 oraz 5 i 6 oznacza się 
odpowiednio jako pkt 3 i 4 oraz 6 i 7; 

17) w ust. 43 - w województwie tarnowskim: 
a) w pkt 2 skreśla się dwukrotnie użyte wyrazy "i 

Żabno", po wyrazie "Wadowice Górne" przecinek 
zastępuje się spójnikiem ,J", a wyrazy "oraz miast:" 
zastępuje się wyrazami " oraz miasta", 

b) w pkt 4 po wyrazie "Wojnicz" spójnik J' zastępuje 
się przecinkiem, po wyrazie "Zakliczyn" dodaje się 
wyrazy "i Żabno" , a wyrazy "oraz miast: Tarnów 
i Tuchów" zastępuje się wyrazami "oraz miast: Tar­
nów, Tuchów i Żabno"; 

18) w ust. 46 - w województwie włocławskim : 

a) dodaje się nowy pkt 1 w brzmieniu: 
" 1) Urząd Rejonowy w Aleksandrowie Kujawskim 

dla gmin: Aleksandrów Kujawski, Bądkowo, 
.Koneck, Nieszawa, Raciążek i Zakrzewo oraz 
miast Aleksandrów Kujawski, Ciechocinek 
i Nieszawa", 

b) dotychczasowe pkt 1-3 oznacza się odpowiednio 
jako pkt 2-4, 

c) dotychczasowy pkt 4 otrzymuje oznaczenie pkt 5 
i brzmienie: 
,,5) Urząd Rejonowy we Włocławku dla gmin: Baru­

ch owo, Boniewo, Brześć Kujawski, Choceń, 
Chodecz, Fabianki, Izbica Kujawska, Kowal. 
Lubanie, Lubień Kujawski, Lubraniec i Włoc­
ławek oraz miast: Brześć Kujawski, Chodecz, 
Izbica Kujawska, Kowal. Lubień Kujawski, Lub-
raniec i Włocławek" . . 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lutego 
1991 r. 

Minister-Szef Urzędu Rady Ministrów: J. Ambroziak 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśm ie do Wydziału Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów. ul. Powsińska 69(71. 00-979 Warszawa. P-l . 
niezwłocznie po otrzymaniu naat,pnego kolejnego numeru. 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Biuro Prawne, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/3, P-29, 

Organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw, 00-979 Warszawa, ul. Powsińska 69/71, P-1 , 
tel. 42-14-78 i 694-67-50, teleks 825944WW, telefaks 428222, dla kraju 22-428222. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Graficznych "Tamka" . Zakład nr 1. Warszawa. ul. Tamka 3. 

Zam.2013-1300-90. PL ISSN 0209-2123 Cena 880 zł 


